

Protokół Nr XXXIV/2014

z XXXIV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 9 stycznia 2014 r.

Ad.1

XXXIV nadzwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godz. 14³⁶.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Wójta gminy Mirosława Drobine, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika gminy Marzenę Lis-Długosz, mieszkańca gminy, lokalną prasę (lista obecności zał. nr 1).

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Do biura rady wpłynął wniosek od Wójta gminy z prośbą, o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy wraz z porządkiem obrad (Wniosek wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Czy Pan Wójt podtrzymuje wniosek?
TAK.

Czy radni mają jakieś propozycje do porządku obrad?
Nie było.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z XXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.
Protokół został przyjęty – jednogłośnie.

Przed głosowaniem projektów uchwał Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie pierwszych czterech projektów uchwał dyrektor GOPS Annę Lindę.

Dyrektor GOSP Anna Linda, całościowo omówiła poszczególne projekty uchwał.
Radni nie mieli pytań do przedstawionych projektów uchwał.

Następnie Głos zabrała skarbnik gminy Marzena Lis-Długosz, która omówiła dwa projekty uchwał. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/195/2013 Rady Gminy Krośnice z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2014, związany jest z wytycznymi zawartymi w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wydanej do uchwały budżetowej na 2014 rok. Skład Orzekający RIO we Wrocławiu po przeanalizowaniu przedłożonego projektu uchwały budżetowej, postanowił wydać opinię pozytywną z uwagami. W związku z powyższym zmiany zostały dostosowane zgodnie z zaleceniami i przedstawione pod obrady Wysokiej Rady. Kolejna uchwała dotyczyła zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW. Pożyczka jest przeznaczona na sfinansowanie nowoczesnej technologii ruchomego dna. Ruchome dno stanowi część obiektu basenowego budowanego przez firmę Skanska SA na podstawie umowy nr 32/2013/RGPOŚił z dnia 3 października 2013 r.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak powiedział, że pożyczka jest udzielona na preferencyjnych warunkach 3,5% oprocentowania na 10 lat. Zgodnie z zasadami udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad udzielania i rozliczania dotacji obowiązującymi z WFOŚiGW we Wrocławiu, dotacja może być wypłacona po wykorzystaniu przyznanej pożyczki. W innym przypadku nie będzie możliwości otrzymania w/w dotacji.

Radni nie mieli pytań do omówionych projektów uchwał.

Ad. 3

Podjęcie uchwał:

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za –11- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXXIV/198/2014 z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie zmieniająca uchwałę nr XXXII/193/2013 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za –11- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXXIV/199/2013 z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- 3) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za –11- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXXIV/200/2014 z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- 4) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za –11- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXXIV/201/2014 z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- 5) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za –10, przeciw – 0, wstrzymujący się - 1 podjęła Uchwałę Nr XXXIV/202/2014 z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/195/2013 Rady Gminy Krośnice z dnia 17 grudnia 2013 w sprawie budżetu gminy na rok 2014,, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
- 6) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za –9, przeciw – 2, wstrzymujący się - 0, podjęła Uchwałę Nr XXXIV/203/2014 z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4

Sprawy różne.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Janusz Dziekan, który opowiedział zebrany o wyjeździe na Kresy Wschodnie. Wyjazdy świąteczne odbywają się już od wielu lat i polegają na obdarowywaniu ludzi potrzebujących paczkami świątecznymi. W akcję zaangażowanych jest wiele osób, przede wszystkim nauczyciele z naszych szkół a szczególne podziękowanie należy się p. Renacie Hajduk, która jest koordynatorem wszystkich wyjazdów.

Wójt Mirosław Drobina serdecznie podziękował Przewodniczącemu Januszowi Dziekanowi za zaangażowanie i kultywowanie tak szlachetnej inicjatywy.

Wójt zaprosił wszystkich na Koncert Charytatywny Rodacy Rodakom w dniach 25-26 stycznia 2014 r. w Sycowie i 26.01.2014 r. (niedziela) w Krośnicach w CETS.

Radna Dorota Pawlak pytała, czy już została podpisana umowa z energetyką?

Wójt gminy Mirosław Drobina, jeszcze nie została podpisana.

Radny Jerzy Chołodecki pytał, czy jest szansa na uzupełnienie oznakowania ulic w Krośnicach jeszcze w tym roku?

Radny Marian Krawczyk pytał, czy w brakujących miejscach, gdzie nie ma możliwości postawienia słupów oświetleniowych, nie można zastosować lamp na baterie słoneczne?

Wójt gminy Mirosław Drobina, w tej chwili trwają poważne rozważania nad tym tematem.

Radni od razu zaczęli zgłaszać propozycje, gdzie można uzupełnić oświetlenie.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak powiedział, że projekt umowy został przesłany do Firmy TAURON- czekamy na ich odpowiedź.

Waldemar Zimny mieszkaniec Krośnic na początku swojej wypowiedzi mówił o swoich doświadczeniach zawodowych związanych ze sportem. Następnie pytał, czy ta nowa inwestycja, czyli budowa basenu w Krośnicach będzie spełniała wymogi określone sportu pływackiego? Mówił, jakie wymogi musi spełniać basen, aby mogły być organizowane zawody pływackie. Pan Zimny kwestionował wymiary budowanego basenu. Następnie przeniósł swoje wątpliwości na wybudowaną halę sportową i podważał jej rozmiar oraz kolory linii.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak przypomniał radnym, iż na ostatniej sesji przytoczył fragment pisma Ministerstwa Sportu i Turystyki, w którym zawarte były wymogi, jakie gmina musi spełnić, aby uzyskać dofinansowanie na budowę hali sportowej.

Zarzuty p. Zimnego nie mają potwierdzenia w przepisach. Następnie wyjaśnił zebranym, jakie linie, jakiego koloru i dlaczego są wymalowane na boiskach w hali sportowej (*p. Zimny zgodził się z wypowiedzią sekretarza*). W dalszej wypowiedzi sekretarz przedstawił walory, zalety hali sportowej.

Kolejna kwestia dotyczyła basenu - jego pływalni gdzie po raz kolejny sekretarz mówił o wymogach, jakie musi gmina spełnić, aby dostać dotację na budowę basenu. Takie inwestycje są obwarowane ściśle określonymi normami np. FINA - Światowa Federacja Pływacka, jeżeli gmina ich nie spełni nie otrzyma żadnego dofinansowania.

Wójt gminy Mirosław Drobina uzupełnił wypowiedź sekretarza odnośnie hali sportowej, która to też miała być wybudowana „z niezgodnie z obowiązującymi przepisami” wg. P. Zimnego. Ponadto Wójt podał kilka przykładów rozegranych meczy o skali międzynarodowej (mecz Polska-Grecja), mecze na szczeblu ligi krajowej itd.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak powiedział, że słowa wypowiedziane przez pana Zimnego, działają na szkodę gminy. Sekretarz powiedział, że od wielu lat gmina otwiera się na różne podmioty, różne działania. Liczba osób, które skorzystały z naszej oferty mówi sama za siebie, a opinie uczestników są bardzo pozytywne i pochlebne dla gminy.

Waldemar Zimny mieszkaniec Krośnic mimo wyjaśnień sekretarza i wójta nie zmienił swojego zdania.

Radna Dorota Pawlak poruszyła temat sprzątnięcia przystanków autobusowych, placów zabaw. Pytała, czy nie można zgrać tych czynności z odbiorem śmieci w poszczególnych miejscowościach?

Wójt gminy Mirosław Drobina; Zakład Usług Komunalnych jest odpowiedzialny za sprzątnięcie przystanków autobusowych. Wójt mówił o kilkunastu wykonanych metalowych koszy na śmieci, które będą montowane w najbliższym czasie.

(Po takiej informacji radni od razu zgłaszali swoje propozycje, gdzie można takie kosze zamontować).

Radny Andrzej Korzeniowski; czy złożone deklaracje śmieciowe poddawane są weryfikacji?

Wójt gminy Mirosław Drobina; Tak. Takie działania są robione zarówno dotyczy to śmieci jak i kanalizacji.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak; po raz kolejny powiedział, o przepisach FINA 2009-2013 dotyczących obiektów sportowych. Basen w Krośnicach, jest budowany według ściśle określonych norm. W związku z powyższym basen spełnia wszystkie wymogi do organizowania zawodów pływackich.

Niecka basenu sportowego ma wymiary 25 m długości na 16 m szerokości,

Przepisy te regulują, iż tory powinny być, co najmniej na 2,5 m szerokie z dwoma pasami o szerokości, co najmniej 0,2 m każdy na zewnątrz pierwszego i ostatniego toru.

Wymiary te są zgodne z obowiązującymi przepisami FINA 2009-2013.

Basen Krośnicki ma 6 torów po 2, 5 metra przy czym pierwszy i ostatni tor ma pasy o szerokości 0, 5 m co wyczerpuje zapisy FINA. Dzięki temu na krośnickim basenie będą mogły być organizowane zawody.

Wicewójt Witold Sitarski; wszyscy nauczyciele wychowania fizycznego mają uprawnienia do prowadzenia zajęć na basenie a jeden z nauczycieli ma specjalne uprawnienia do nauki pływania. Wicewójt dodał, przecież to wszystko jest robione dla naszych dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan dodał, że przede wszystkim dla naszych mieszkańców.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak; zwrócił uwagę na kilka faktów odbiegających od rzeczywistości, która została opisana w lokalnej gazecie i tak:

- „Wybór operatora kolejki” - do zarządzania wybudowaną infrastrukturą kolejową wybrany zostanie operator zewnętrzny. Taki zapis pojawił się we Wniosku o dofinansowanie projektu w ramach regionalnego programu operacyjnego dla województwa dolnośląskiego na lata 2007-2013 data wpływu wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 18.09.2009 rok.
- Jak wyjść z finansowej matni?
- Rozbudowa szkoły w Bukowicach.
- Udostępnianie danych na temat wyborów uzupełniających do Rady Gminy Krośnice.
- Zarzuty wobec „cegiełki”.

Ad.5

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, o godzinie 14³⁶ zamknął obrady XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała:
Zofia Strychowska

Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Dziekan